
úvod
3 editorial
6  ekonom.cz /  dopisy /  tiráž

8 Zprávy, které by vám neměly uniknout 
10 Město pro byznys 2010: Litomyšl 

premiantem v Pardubickém kraji

tém a ekonomu
12 Energetická politika: Dostavět 

Temelín? A s kým?

lidé
18 Miroslav Singer: Nový šéf ČNB
20 Robert Dudley: Spasitel BP, který má 

zkrotit únik ropy v Mexickém zálivu
21 Jiří Vlasák, Hana Bednářová:

Změny v managementu Kofoly
22 Seriál -  Nápad roku 2010: Origi

nální aplikace Takeplace Tomáše 
Staudka a Jaroslava Škrabálka

23  Kdo kam

firm y & trhy
24 české dráhy: Podivná hra s pozem

ky na Masarykově nádraží v Praze
20 Seriál -  Jak vyzrát na krizi: Firma 

LIKO-S staví pro Francii i Afriku
28 Fotoslužby: Zájem o digitalizaci 

klasických fotografií v Česku stoupá
29 Stavebnictví: Firma PSJ buduje lu

xusní turistický komplex pro TUnisko
30 Výroba oken: Window Holding 

má políčeno na menší firmy
31 Firemní zoom

rozhovor týdne
32 Josef Hušek:

Majitel Inekonu o Číně, 
bankovních úvěrech a vztahu 
к  plzeňské Škodovce

politika & byznys
36 Poradci Nečasova kabinetu:

Staré tváře ve službách nové vlády 
38 ČD Cargo: Proč skončil Josef Bazala

názory & kom entáře
39 Citáty týdne
40 Karel Polanecký, Hnutí Duha: Riziko 

opakování temelínského martyria
41 Josef Pravec: Letní král Petr Nečas
41 Petr Hýl, vzdělávací společnost HYL 

Školné vysoké školství nespasí
42 Pavla Gomba, výkonná ředitelka 

UNICEF ČR: Krize přinesla více reklamy

43 Project Syndicate: Joseph Stiglitz 
o regulaci finančního sektoru

44 Vinařství: Čeští vinaři bojují o přežití
50 Fotbalový byznys: Na mistrovství 

světa ve fotbalu Jižní Afrika nevydělá
52 The Economist: Řetězce s rychlým 

občerstvením se musejí změnit

54 Nové kanceláře: Brněnské projekty

56 Geologie: Sesuvy půdy v Česku 
nejsou nic výjimečného

58 Hospodářská soutěž: Evropská 
komise zpřesňuje pravidla určování 
cen mezi dodavateli a odběrateli

60 Společenská odpovědnost: Projekt 
firemních mírových sborů IBM

62 Golf: Výsledky prestižního turnaje 
Capgemini Bank of the Green 2010

64 Recenze: Jerry Weintraub: When 
I Stop Talking, You’ll Know I’m Dead

65 Byznys angličtina: The retailers’ 
dilemma

66 Finanční deriváty: Proti nepřízni pří
rody se lze pojistit deriváty na počasí

68 čínská měna: Peking uvolnil jůan
69 Tabulka: Nejvýkonnější OPF

70 Seriál -  Pivní zahrádky: U Fleků
72 Motorismus: Harley-Davidson 

Ultra Limited
74 Moje vášeň: Chrtí dostihy Barbory 

Šimarové

Informační technologie:
Novinky, trendy, názory

Průvodce spotřebitele
Všechno, co potřebujete vědět o uzaví
rání spotřebitelských smluv, reklamaci 
a nárocích, které můžete uplatnit 
v kamenných obchodech, na internetu 
či teleshoppingu, najdete v příloze

Titulní strana: Jindřich Jetel


